
ш*
М И Н И С Т ЕР С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕР А Ц И И

ЗА Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О  
Регистрационный № 5 У-У06 

от
МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

201 4.

Москва

О внесении изменений в перечень направлений деятельности 
экспертов, по которым претенденты имеют намерение получить 

право подготовки заключений экспертизы проектной документации 
и (или) результатов инженерных изысканий, утвержденный приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 29 июня 2017 г. № 941/пр

В соответствии с подпунктом «а» пункта 10 Положения об аттестации, 
переаттестации на право подготовки заключений экспертизы проектной 
документации и (или) результатов инженерных изысканий, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2012 г. №271 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 17, ст. 1959; 2014, № 14, 
ст. 1627; 2018, № 3, ст. 554), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень 
направлений деятельности экспертов, по которым претенденты имеют намерение 
получить право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) 
результатов инженерных изысканий, утвержденный приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 
июня 2017 г. № 941/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 26 июля 2017 г., регистрационный № 47537).

2. Департаменту разрешительной деятельности и контроля направить 
настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации в течение 10 дней с даты его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра строительства и жилищнр-^тшунального хозяйства 
Российской Федерации Л.О. Ставицкого.

Министр
купить манжеты

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 

строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 

Российской Федерации 
от « S' » 2 018 г. №

Изменения, которые вносятся в перечень направлений деятельности 
экспертов, по которым претенденты имеют намерение получить право 
подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) 

результатов инженерных изысканий, утвержденный приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 29 июня 2017 г. № 941/пр

1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14.

Системы отопления, 
вентиляции, 

кондиционирования 
воздуха и 

холодоснабжения

Экспертиза проектной документации в части 
систем теплоснабжения, отопления, вентиляции, 

кондиционирования воздуха и 
холодоснабжения»;

2. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Системы связи и 
сигнализации

Экспертиза проектной документации в части 
систем автоматизации, связи и сигнализации».

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

